
ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA                    GMB 

SEÑOR(a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE URUMITA – LA GUAJIRA  

CIUDAD. 

 

 

 

PROCESO:           EJECUTIVO  

DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:     MARTINEZ RAMOS HERMES  CC 5174770 

RADICADO:         2016-236 

 

 

ASUNTO:              APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

Respetado Señor Juez: 

 

 

CARLOS DANIEL CARDENAS AVILES, mayor de edad, domiciliado y residente en Bogotá D.C., identificado con 

la C.C. No. 79.397.838 de Bogotá D.C., abogado en ejercicio portador de la T.P. No. 152.224 del Consejo Superior 

de la Judicatura, por medio del presente escrito me permito aportar de manera respetuosaconforme al articulo 446 

del C.G.P liquidación de crédito según lo solicitado por su honorable despacho.  

 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención prestada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA                    GMB 

 

Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 Capital 

 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 

Intereses de 

Mora 

10/06/2016 30/06/2016 30.81% 30.81% 21        8,236,375.00 128,259.34        128,259.34            

01/07/2016 31/07/2016 32.01% 32.01% 31        8,236,375.00 196,573.18        324,832.52            

01/08/2016 31/08/2016 32.01% 32.01% 31        8,236,375.00 196,573.18        521,405.70            

01/09/2016 30/09/2016 32.01% 32.01% 30        8,236,375.00 190,159.48        711,565.18            

01/10/2016 31/10/2016 32.99% 32.99% 31        8,236,375.00 201,872.22        913,437.39            

01/11/2016 30/11/2016 32.99% 32.99% 30        8,236,375.00 195,283.62        1,108,721.01         

01/12/2016 31/12/2016 32.99% 32.99% 31        8,236,375.00 201,872.22        1,310,593.23         

01/01/2017 31/01/2017 33.51% 33.51% 31        8,236,375.00 204,669.46        1,515,262.69         

01/02/2017 28/02/2017 33.51% 33.51% 28        8,236,375.00 184,642.45        1,699,905.14         

01/03/2017 31/03/2017 33.51% 33.51% 31        8,236,375.00 204,669.46        1,904,574.59         

01/04/2017 30/04/2017 33.50% 33.50% 30        8,236,375.00 197,936.57        2,102,511.17         

01/05/2017 31/05/2017 33.50% 33.50% 31        8,236,375.00 204,615.76        2,307,126.92         

01/06/2017 30/06/2017 33.50% 33.50% 30        8,236,375.00 197,936.57        2,505,063.50         

01/07/2017 31/07/2017 32.97% 32.97% 31        8,236,375.00 201,764.43        2,706,827.93         

01/08/2017 31/08/2017 32.97% 32.97% 31        8,236,375.00 201,764.43        2,908,592.36         

01/09/2017 30/09/2017 32.22% 32.22% 30        8,236,375.00 191,260.44        3,099,852.80         

01/10/2017 31/10/2017 31.73% 31.73% 31        8,236,375.00 195,052.56        3,294,905.35         

01/11/2017 30/11/2017 31.44% 31.44% 30        8,236,375.00 187,163.02        3,482,068.37         

01/12/2017 31/12/2017 31.16% 31.16% 31        8,236,375.00 191,947.84        3,674,016.22         

01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 31        8,236,375.00 191,292.65        3,865,308.87         

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28        8,236,375.00 174,946.83        4,040,255.69         

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31        8,236,375.00 191,183.40        4,231,439.09         

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30        8,236,375.00 183,360.93        4,414,800.02         

01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31        8,236,375.00 189,214.23        4,604,014.25         

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30        8,236,375.00 181,771.06        4,785,785.31         

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31        8,236,375.00 185,866.23        4,971,651.54         

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31        8,236,375.00 185,095.81        5,156,747.35         

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30        8,236,375.00 178,048.25        5,334,795.59         

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31        8,236,375.00 182,559.06        5,517,354.66         

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30        8,236,375.00 175,484.79        5,692,839.45         

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31        8,236,375.00 180,623.40        5,873,462.85         

01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31        8,236,375.00 178,627.42        6,052,090.26         

01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28        8,236,375.00 165,214.30        6,217,304.56         

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31        8,236,375.00 180,401.88        6,397,706.44         

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30        8,236,375.00 174,092.60        6,571,799.04         

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31        8,236,375.00 180,124.88        6,751,923.93         

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30        8,236,375.00 173,931.80        6,925,855.73         

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31        8,236,375.00 179,626.05        7,105,481.77         

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31        8,236,375.00 179,958.64        7,285,440.41         

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30        8,236,375.00 174,092.60        7,459,533.02         

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31        8,236,375.00 178,127.62        7,637,660.64         

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30        8,236,375.00 171,784.48        7,809,445.11         

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31        8,236,375.00 176,570.66        7,986,015.77         

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31        8,236,375.00 175,400.90        8,161,416.67         

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29        8,236,375.00 166,208.71        8,327,625.38         

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31        8,236,375.00 176,904.56        8,504,529.93         

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30        8,236,375.00 169,037.72        8,673,567.66         

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31        8,236,375.00 170,535.97        8,844,103.63         

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30        8,236,375.00 164,383.12        9,008,486.75         

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 15        8,236,375.00 81,785.50          9,090,272.26         

 8,236,375.00  9,090,272.26 

Intereses remuneratorios 514,798.00                      

Intereses de mora 9,090,272.26                  

TOTALES                  17,841,445.26 

Fecha Saldo 31/07/20

CONCEPTO PESOS

Capital 8,236,375.00                  

TOTAL

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 2180906

PROCESO DE REINTEGRA 19 CONTRA

MARTINEZ RAMOS HERMES  CC 5.174.770

VALOR EN PESOS


	SEÑOR(a):

